АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ФИРСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.04.2021 год                                                                                              №  8
с. Фирстово

Омская область

«Об организации и проведении мероприятий
по предупреждению пожаров в весенне-летний
пожароопасный период 2021 года»

  В целях защиты населения от возможных пожаров, чрезвычайных ситуаций и
укрепления пожарной безопасности на территории Фирстовского сельского поселения
Большеуковского муниципального района Омской области в весенне-летний  пожароопасный
период 2021 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план привлечения сил и средств (прилагается).

2. Администрации Фирстовского  сельского поселения Большеуковского

муниципального района в срок до 30.04.2021 года разработать мероприятия по обеспечению
пожарной безопасности на весенне-летний  пожароопасный период 2021 года.

 3. Администрации Фирстовского сельского поселения Болыиеуковского

муниципального района Омской области:

- организовать проверку состояния пожарной безопасности подведомственных объектов и

населённых пунктов;

-разработать комплекс противопожарных мероприятий на этот период;

-принять меры к соблюдению требований пожарной безопасности.

 - принять соответствующие меры по приведению в готовность имеющейся техники для

пожаротушения, запретить привлечение пожарных машин на нужды, не связанные с

ликвидацией пожаров, обеспечить имеющуюся технику для пожаротушения необходимым

количеством ГСМ;

-организовать опашку населенных пунктов по периметру минерализованной полосой, с

целью недопущения перехода огня от стерневого пала на жилые строения;

-организовать профилактическую рубку, либо работы по очистке границы примыкания

населенных пунктов от горючих отходов, мусора, сухой травы, сухостоя и т.д.;

-запретить сжигание остатков кормов, стерни, мусора и т.п. на территории населенных

пунктов;

-провести сходы граждан в населенных пунктах с целью разъяснения требований пожарной

безопасности, недопущению пожаров в жилом секторе;

-оказывать взаимодействие 57 пожарно-спасательной части 12 пожарно-спасательного отряда

Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы

Главного управления МЧС России по Омской области при проведении пожарно-

профилактических мероприятий в жилом секторе.

4. Рекомендовать директору МБОУ «Фирстовская СОШ»  провести внеочередные

инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в

случае пожара;

Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту

и в лесных массивах

 5.Администрации Фирстовского сельского поселения совместно с участковым

уполномоченным пункта полиции «Болынеуковский» МО МВД России «Тюкалинский»

УМВД России по Омской области принимать соответствующие меры в случае

возникновения пожаров на территориях сельского хозяйства, личного жилья и имущества

граждан.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Большеуковского

муниципального района Омской области «Фирстовское сельское поселение» в

информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Фирстовского сельского поселения      Т.А.Белова

                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                  к постановлению Главы
                                                                                                  Фирстовского сельского
                                                                                                   поселения
                                                                                                   от   06.04.2021 г.
                                                                                                   № 8

                                                                     С П И С О К
                            ОПОВЕЩЕНИЯ ЛИЧНОГО СОСТАВА ФИРСТОВСКОГО
                                                           СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 Глава администрации- Белова Татьяна Александровна
 Специалист – Попова Марина Николаевна
 Уборщица- курьер- Попова Кристина Александровна

                                                                     С П И С О К
                                                    РУКОВОДЯЩЕГО  СОСТАВА

 Глава администрации – Белова Татьяна Александровна
  Специалист – Попова Марина Николаевна

                                                                     С П И С О К
                                                     САНИТАРНОЙ  ДРУЖИНЫ
Риве Юлия Александровна- фельдшер ФАПа с.Фирстово
Водитель скорой помощи -  Цильке Василий Николаевич .

                                                                       С О С Т А В
                                           ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ КОМАНДЫ ПО
                                               Фирстовскому сельскому поселению
  с. Фирстово.                                                                           д. Баслы
 Рассохин Г.И. – МТЗ -80, плуг
Т-40, бочка –Барыкин А.П .                           ДТ – 75, МТЗ-80, плуг- ИП «КФХ
Слесарев».
Т-25,прицеп – Макаров В.Н..
                                                                                       Мохов Н.М.
Русских М.М.                                                               Рычков М.Н.
Поярков А.А.                                                                Якушин С.И.
Проговоров В.Н.
Федоренко А.Г.
Савин С.С.
Франк А.Г.
Риве А.Ю..
Шилов А.Д..

                                                                                                                 Приложение № 2

                                                                                                           к постановлению
Главы

                                                                                                           сельского поселения
                                                                                                          от   06.04.2021 г. № 8

ПОЖАРНЫЙ  ИНВЕНТАРЬ, ЗАКРЕПЛЁННЫЙ ЗА
ЖИТЕЛЯМИ  ДОМОВ КАЖДОЙ УЛИЦЫ

с. Фирстово                                                                                  д. Баслы

Ул.  Ленина                                                                             Ул. Центральная

Лом, ведро-дом № 31                                                              Лом- дом № 10
Багор- дом № 21                                                                       Багор- дом № 24
Лопаты штыковая                                                                    Лопаты штыковая и
и совковая- дом № 30                                                               совковая- дом № 26
Вилы, ведро- дом № 16                                                           Вилы, ведро- дом № 28

Ул.Больничная                                                                             Ул. Придорожная

Лом- дом № 23                                                                     Лом, лопата штыковая –
дом № 2
Багор- дом № 8
Лопаты штыковая и
совковая - дом № 4,25
Вилы- дом № 33

Ул. Калинина

Лом- дом № 29, кв. 2
Багор- дом № 14
Лопаты штыковая и
совковая- дом № 31, кв. 2
Вилы – дом № 33, кв. 1

Ул. Зеленая

Лом- дом  № 15
Багор- дом № 3
Лопаты штыковая
и совковая- дом № 12, 15
Вилы- дом № 2